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UBND TỈNH TRÀ VINH                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     SỞ TÀI CHÍNH                                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
         

        Số:        /BC-STC                                                   Trà Vinh, ngày        tháng  7 năm 2021 

 

BÁO CÁO 
Tình hình thực hiện công tác tháng 07 

 và chương trình công tác tháng 8 năm 2021  
(từ ngày 16/6/2021 tính đến ngày 15/7/2021) 

 

Thực hiện theo Kế hoạch công tác năm 2021 và kế hoạch công tác tháng 7/2021 

của Sở Tài chính. 

Sở Tài chính báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 7 năm 2021 và chương 

trình kế hoạch công tác tháng 8 năm 2021 gồm các nội dung chủ yếu như sau: 

I. Kết quả hoạt động trong tháng: 

1. Công tác Quản lý Ngân sách: 

a. Tổng thu NSNN trên địa bàn: trong kỳ: 949.379 triệu đồng, lũy kế: 10.157.374 

triệu đồng, đạt 72,95% so với dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 9,95% so với cùng kỳ. 
Trong đó: Thu nội địa: trong kỳ: 132.057 triệu đồng, lũy kế: 3.111.367 triệu đồng, đạt 
62,23% so dự toán HĐND tỉnh giao, tăng 23,44% so với cùng kỳ và các khoản thu 

khác (1).  

b. Tổng chi NSĐP: trong kỳ: 184.483 triệu đồng, lũy kế: 4.827.869 triệu đồng, 

đạt 44,17% so với tổng dự toán, tăng 3,08% so với cùng kỳ. 

c. Các mặt công tác khác: 

- Trình UBND tỉnh: Về việc bổ sung có mục tiêu cho các huyện, thị xã, thành phố 
thực hiện hỗ trợ cho Tổ COVID-19 cộng đồng; xin chủ trương sử dụng Quỹ Phòng, 

chống thiên tai của tỉnh để tiếp tục gia hạn dịch vụ tin nhắn SMS truyền tin phục vụ 
chỉ huy điều hành về phòng, chống thiên tai năm 2021; xin chủ trương sử dụng Quỹ 

PCTT khắc phục khẩn cấp sạt lở đoạn đê bao ven kênh Bắc Trang, xã An Quãng Hữu, 
xã Lưu Nghiệp Anh, huyện Trà Cú và đê bao ven sông Cổ Chiên xã Đức Mỹ, huyện 

Càng Long… 

- Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 5/8/2008 của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng khóa X 10 về nông nghiệp, nông dân, nông thôn; Báo 
cáo giải trình, tiếp thu ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp về dự thảo Quyết định của 
UBND tỉnh ban hành quy chế quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy 

thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với người nghèo và các đối 
tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2021-2025; Báo cáo thực 

                                        
1- Số dư tạm ứng chuyển sang: 1.385.443 triệu đồng; kinh phí cải cách tiền lương: 762.689 triệu đồng; thu chuyển nguồn 

1.596.974 triệu đồng. 

- Thu huy động, đóng góp: trong kỳ: 0 triệu đồng, lũy kế: 43.651 triệu đồng. (UBND thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ Quỹ 

an sinh xã hội tỉnh Trà Vinh để thực hiện hỗ trợ theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ; Tập đoàn điện lực Việt Nam hỗ trợ xây dựng Nâng cấp mở rộng Hương lộ 81: 12.151 triệu đồng).  

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: trong kỳ: 627.932 triệu đồng, lũy kế: 3.062.860 triệu đồng, đạt 62,95% so với dự 

toán HĐND tỉnh giao. 

- Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: trong kỳ: 187.735 triệu đồng, lũy kế: 192.735 triệu đồng.  

- Thu từ nguồn kết dư, cải cách tiền lương: trong kỳ: 1.655 triệu đồng, lũy kế: 1.655 triệu đồng.  
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hiện kiến nghị của KTNN đối với báo cáo kiểm toán ngân sách địa phương năm 2019 
của tỉnh Trà Vinh gửi Bộ Tài chính; Báo cáo giải trình gửi Bộ Tài chính về việc hoàn 

trả ngân sách Trung ương các khoản kinh phí NSNN hỗ trợ còn dư và xác định lại 
nguồn CCTL năm 2020... 

- Ban hành công văn yêu cầu các cơ quan, đơn vị báo cáo quyết toán kinh phí bầu 
cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026; báo cáo số kinh phí cải cách tiền lương của địa phương năm 2021; xin ý kiến Bô 
Tài chính chủ trương thực hiện chính sách BHYT cho các nhóm đối tượng theo Quyết 

định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ… 

- Hướng đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ như: Hướng dẫn lập dự toán NSNN 
năm 2022, kế hoạch TC-NSNN 03 năm 2022-2024 (Kèm danh mục biểu mẫu); thực 

hiện các chính sách theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính 
phủ; Hướng dẫn chi tiết Biểu mẫu lập DT2022 cho các Sở, ngành tỉnh và UBND cấp 

huyện (kèm đanh sách đơn vị); Hướng dẫn quản lý và sử dụng nguồn thu phí dịch vụ 
xét nghiệm Covid-19 bằng test nhanh cho các người từ các tỉnh, thành phố về tỉnh Trà 

Vinh và cho người dân có nhu cầu; Hướng dẫn cắt, giảm kinh phí hội nghị, công tác 
phí trong,ngoài nước và tiết kiệm 10% chi thường xuyên… 

2. Công tác Tài chính Hành chính sự nghiệp:  

- Thực hiện kiểm tra điều chỉnh dự toán và nhập dự toán vào hệ thống Tabmis 

cho Sở, ban ngành. 

- Ban hành 107 Công văn phúc đáp cho các Sở, Ban ngành tỉnh (2); 03 Tờ trình Ủy 

ban nhân dân tỉnh: chủ trương mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác cho các Sở, ban 
ngành tỉnh; 22 Quyết định: Phê duyệt dự toán và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác cho các Sở, ngành tỉnh. 

- Báo cáo gửi UBND tỉnh: bổ sung kinh phí để lập dự án cải tạo sửa chữa khu A 
nhà ở công vụ phường 5, thành phố Trà Vinh cho Sở Xây dựng. 

3. Công tác Tài chính Đầu tư: 

- Hoàn thành thẩm tra quyết toán 02 dự án, với tổng giá trị được duyệt là 97.863 

triệu đồng. Tính đến ngày 9/7/2021, số dự án được thẩm tra, quyết toán là 88 dự án, 
với tổng giá trị được duyệt là 566.302 trđ. Giảm trừ 1.093 triệu so với giá trị chủ đầu 

tư đề nghị quyết toán. 

- Số dự án hoàn thành chưa phê duyệt quyết toán là 41 dự án, trong đó: Số dự án 

hoàn thành đã gửi đến Sở Tài chính thẩm tra, quyết toán là 20 dự án; Số dự án hoàn 
thành chưa gửi hồ sơ quyết toán: 21 dự án. 

- Tổng kế hoạch vốn năm 2021 tính đến ngày 09/7/2021 là 4.151.736 trđ (Kế 
hoạch vốn năm 2021 chưa bao gồm nguồn sử dụng đất chi sự nghiệp lập bản đồ địa 

chính (10%) là 20.000 trđ). Trong đó: vốn chưa phân bổ là 125.812 trđ. 

- Tính đến ngày 09/7/2021 đã giải ngân được 1.231.060 trđ/4.151.736 trđ, đạt 
29,7% kế hoạch giao. 

                                        
2 Ý kiến kinh phí xây dựng cơ sở dữ liệu quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn 

tỉnh Trà Vinh cho Sở Thông Tin và Truyền thông; Ý kiến bổ nhiệm kế toán trưởng, phụ trách kế toán cho các Sở, ngành 

tỉnh; Ý kiến thực hiện cơ chế tự chủ theo Nghị định số 141/2016/NĐ-CP, Nghị định số 16/2015/NĐ-CP; Ý kiến về nguồn 

kinh phí thực hiện đầu tư sửa chữa, cải tạo, mở rộng trụ sở làm việc; Thẩm định kinh phí chi trả chế độ chính sách theo 

Nghị định số 108/2014/NĐ-CP, Nghị định số 26/2015/NĐ-CP của Chính phủ; đóng góp dự thảo Quyết định UBND; Chủ 

trương mua sắm trang thiết bị y tế cho Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc; Góp ý dự thảo Thông tư của Bộ Tài chính ...  
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4. Công tác Quản lý giá và công sản:  

4.1. Lĩnh vực Quản lý Giá: 

- Báo cáo gởi Bộ Tài chính tình hình giá cả hàng hóa thị trường tự do tháng 
6/2021 trên địa bàn tỉnh. 

- Triển khai thực hiện Thông tư số 47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021; Thông tư số 
44/2021/TT-BTC ngày 18/6/2021 của Bộ Tài chính; Góp ý dự thảo Quyết định của 

UBND tỉnh quy định về Khung giá bán, giá cho thuê, giá cho thuê mua nhà ở xã hội. 

- Lấy ý kiến các cơ quan có liên quan về việc đóng góp dự thảo Thông tư của Bộ Tài 

chính quy định về phí, lệ phí hàng hải và biểu mức thu phí, lệ phí hàng hải. 

- Tham gia 02 cuộc định giá tài sản trong tố tụng dân sự do Tòa án nhân dân tỉnh 
tổ chức với số tiền 200 triệu đồng.  

4.2. Lĩnh vực Quản lý Công sản: 

- Trình UBND tỉnh: Điều chỉnh, thay thế thành viên Hội đồng định giá thường 

xuyên để định giá tài sản trong tố tụng hình sự tỉnh Trà Vinh, kiện toàn Hội đồng định 
giá thường xuyên để định giá tài sản trong tố tụng hình sự tỉnh Trà Vinh. 

- Báo cáo UBND tỉnh: Mua xe ô tô chuyên dùng phục vụ công tác của Đoạn 
Quản lý giao thông đường bộ; Kết quả định giá đất cụ thể để tính bồi thường khi Nhà 

nước thu hồi đất thực hiện Công trình Nâng cấp, mở rộng đường Nguyễn Trãi; Dự án 
Đường nhựa từ Quốc lộ 53 đến Phước Bình, thị xã Duyên Hải; Thanh lý Trạm Y tế xã 

Mỹ Long Bắc thuộc Trung tâm Y tế huyện Cầu Ngang và Trạm Y tế xã Kim Sơn 
thuộc Trung tâm Y tế huyện Trà Cú (3). 

- Điều chuyển: 01 cơ sở; sắp xếp, xử lý cơ sở nhà, đất của cơ quan trung ương 

trên địa bàn tỉnh: 03. 

- Công văn gởi các ngành: Lấy ý kiến các cơ quan liên quan về việc rà soát, điều 

chỉnh nghị Quyết số 63/2018/NQ-HĐND về việc phân cấp thẩm quyền quyết định mua 
sắm, thuê và xử lý tài sản công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền 

quản lý của tỉnh; thẩm định đề án cho thuê căn tin, nhà giữ xe bệnh nhân của Trung 
tâm Y tế huyện Cầu Kè; Thẩm định đề án hồ bơi của Trung tâm văn hóa - thông tin và 

thể thao huyện Cầu Kè; Hướng dẫn Bộ CHQS tỉnh xây dựng tiêu chuẩn, định mức sử 
dụng máy móc thiết bị chuyên dùng của Bệnh viên Quân - Dân y; hướng dẫn Phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện Tiểu Cần về việc mua sắm tài sản công cho các đơn vị dự 
toán trực thuộc, đăng ký thông tin khai thác CSDL quốc gia về dân cư (4). 

4.3. Lĩnh vực tài chính đất đai: 

- Ý kiến về kết quả thẩm định giá đất cụ thể tính bồi thường khi Nhà nước thu hồi 

2.958m2 đất của ông Phạm Công Luận, thị xã Duyên Hải. Tham gia ý kiến việc điều 
chỉnh, bổ sung chức năng, nhiệm vụ Trung tâm Quản lý hạ tầng Khu kinh tế, Khu công 

nghiệp đơn vị trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế; Ý kiến liên quan đến việc thẩm 

                                        
3 Định giá đất cụ thể để tính bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án Nạo vét 10 kênh cấp II v à các công 

trình trên kênh trên địa bàn huyện Trà Cú; công trình Di dân sạt lở ấp Cồn Phụng, xã Long Hòa, huyện Châu Thành và 

giá đất cụ thể để tính bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất của ông Phạm Công Luận, ấp Phước An, xã Long Toàn, thị xã 

Duyên Hải; định giá đất cụ thể để tính bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện Công trình đường giao thông đấu 

nối Trạm biến áp dự án Nhà máy điện gió V1-2; Kết quả kiểm tra hồ sơ đề nghị thanh lý tài sản (xe ô tô phục vụ công tác 

chung) của UBND huyện Duyên Hải;  mua sắm phương tiện phục vụ công tác đào tạo cấp giấy phép lái xe cơ giới đường 

bộ của Trung tâm Đào tạo Kỹ thuật nghiệp vụ giao thông vận tải. 

4 Hướng dẫn Sở Y tế xử lý tài sản khi giải thể Trạm Y tế thị trấn Châu Thành; phúc đáp đề nghị thanh lý xe ô tô  phục vụ 

công tác của UBND huyện Duyên Hải; phúc đáp đề nghị trang bị xe ô tô chuyên dùng của Trường Cao đẳng nghề Trà 

Vinh, tiếp nhận tài sản của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Trà Vinh . 
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định giá khởi điểm đấu giá tài sản và thẩm định giá đất cụ thể làm cơ sở xác định giá 
khởi điểm đấu giá cho thuê quyền sử dụng đất thực hiện dự án Khu trung tâm Thương 

mại - Dịch vụ Phường 8. 

- Đề nghị Công ty Cổ phần Dược phẩm TV.Pharm lập hồ sơ đề nghị xác định bảo 

vệ, phát triển đất trồng lúa dự án Khu Dược phẩm công nghệ cao TV.Pharm (lần 3); 
UBND huyện Trà Cú cung cấp hồ sơ thẩm định giá đất cụ thể để tiền bồi thường khi 

Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án Nạo vét 10 kênh cấp II và các công trình trên 
kênh trên địa bàn huyện Trà Cú… 

5. Công tác Thanh tra Tài chính: 

- Báo cáo kết quả thanh tra, lấy ý kiến Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc về dự thảo 
kết luận thanh tra công tác mua sắm, quản lý, sử dụng trang thiết bị y tế phòng chống 

dịch bệnh Covid-19; công tác quản lý, sử dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh, 
cho thuê, liên doanh, liên kết. 

- Ban hành 03 công văn nhắc nhở các đơn vị thực hiện kết luận thanh tra năm 
2020. 

- Thông báo đến UBND huyện Cầu Ngang về việc chưa tiến hành triển khai cuộc 
thanh tra quản lý tài chính ngân sách tại huyện Cầu Ngang. 

- Thu thập thông tin, tài liệu; Tổng hợp số liệu phục vụ thanh tra công tác quản lý 
ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Cầu Ngang. 

- Báo cáo Thanh tra Tỉnh: về việc tổng kết việc thực hiện Quy chế lập, quản lý hồ 
sơ thanh tra, giải quyết khiếu nại, giải quyết tố cáo theo Công văn số 317/TTr-Vp ngày 

15/6/2021; đề xuất nội dung xây dựng định hướng chương trình thanh tra năm 2022 
theo Công văn số 318/TTr-VP ngày 15/6/2021; Phúc đáp công văn số 308/TTr-NV1 
ngày 10/6/2021 của Thanh tra Tỉnh về việc cử công chức tham gia Đoàn thanh tra. 

- Báo cáo về việc tiếp tục thực hiện các kiến nghị Kết luận thanh tra số 945/KL-
TTCP ngày 11/6/2019 của Thanh tra Chính phủ theo tinh thần Công văn số 

2256/UBND-NC ngày 14/6/2021 của UBND tỉnh. 

6. Công tác Tài chính Doanh nghiệp và Tin học Thống kê: 

6.1. Lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp: 

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh: Trích Quỹ thưởng người quản lý Công ty TNHH 

một thành viên Xổ số kiến thiết tỉnh Trà Vinh năm 2020; ban hành Quy chế hoạt động 
của Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Trà Vinh. 

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh: Tình hình tài chính, kết quả hoạt động kinh 
doanh năm 2020 và giai đoạn 2016-2020 của doanh nghiệp Nhà nước nắm giữ 100% 

vốn điều lệ và doanh nghiệp có vốn Nhà nước; chi trả cổ tức năm 2020 bằng cổ phần 
của Công ty cổ phần Cấp thoát nước Trà Vinh; kết quả triển khai thực hiện Nghị định 

số 45/2021/NĐ-CP ngày 31/3/2021 của Chính phủ về việc thành lập, tổ chức và hoạt 
động của Quỹ hỗ trợ phát triển hợp tác xã. 

- Phát hành văn bản về việc: Xin ý kiến Bộ Tài chính xếp loại hiệu quả hoạt động 

năm 2020 của Quỹ Đầu tư phát triển Trà Vinh; triển khai bảo hiểm tai nạn hộ sử dụng 
điện của Công ty Bảo hiểm BSH Sài Gòn; báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị 

định số 45/2021/NĐ-CP ngày 31/3/2021 của Chính phủ; xin chủ trương xử lý gia cố, 
khắc phục sạt lở mức độ nguy hiểm trên địa bàn xã Tam Ngãi, huyện Cầu Kè; Người 

đại diện ủy quyền việc gửi Chứng thư Thẩm định giá và Phương án thoái vốn nhà 
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nước tại Công ty cổ phần Cấp thoát nước Trà Vinh; phổ biến Thông tư số 36/2021/TT-
BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính...(5) 

6.2. Lĩnh vực Tin học Thống kê: 

- Cấp mới 17 mã số dự án, thay đổi thông tin 02 dự án và chuyển giai đoạn 19 mã số  

dự án đầu tư, cấp lại 02 mã số đơn vị hành chính sự nghiệp (39 mã số thực hiện theo hình 
thức trực tuyến, 01 mã số theo quy trình ISO). Đóng 02 mã số dự án theo đề nghị của Chủ 

đầu tư và 76 mã số dự án đã tất toán tài khoản theo danh sách đề nghị của Kho bạc nhà 
nước tỉnh. Phối hợp Cục Tin học Thống kê xử lý lỗi cho Ban Quản lý xây dựng huyện Trà 

Cú trong việc mở mã số trực tuyến. 

 - Cập nhật 03 tin, 01 câu trả lời bạn đọc, 45 văn bản, tình hình giá cả thị trường tự 
do tháng 6, công tác quản lý giá và công sản 6 tháng đầu năm 2021 lên Trang thông tin 

điện tử và một số văn bản có liên quan.(6) 

7. Công tác nội vụ:  

- Tiếp nhận và xử lý 1.064 văn bản đến và phát hành 512 văn bản cho các đơn vị; 
tiếp nhận xử lý 43 hồ sơ thuộc qui trình ISO và phát hành 43 hồ sơ cho các đơn vị.  

- Ban hành quyết định điều động và luân chuyển công chức.  

II. Chương trình công tác tháng 8 năm 2021 (từ ngày 15/7/2021 đến ngày 

15/8/2021): 

1. Công tác Quản lý Ngân sách:  

- Hoàn chỉnh số liệu, báo cáo đánh giá thực hiện dự toán năm 2021 và xây dựng 
dự toán ngân sách địa phương năm 2022, kế hoạch tài chính ngân sách 3 năm 2022-

2024. Báo cáo UBND tỉnh xin ý kiến thường trực HĐND tỉnh trước khi gửi Bộ Tài 
chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư. 

- Thảo luận dự toán ngân sách năm 2022 với Bộ Tài chính. 

- Dự thảo các Nghị quyết trình HĐND tỉnh cuối năm: Nghị quyết về việc ban 
hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022 và 

giai đoạn 2022-2025; Nghị quyết Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi cho 
các cấp ngân sách tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2022 - 2025; Nghị quyết Phê duyệt tỷ lệ 

phần trăm (%) phân chia nguồn thu giữa ngân sách tỉnh với ngân sách huyện, thị xã, 
thành phố và ngân sách xã, phường, thị trấn giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Trà 

Vinh. 

- Hoàn thành việc tổng hợp cắt, giảm kinh phí hội nghị, công tác phí trong, ngoài 

nước và tiết kiệm 10% chi thường xuyên. 

- Tổng hợp quyết toán kinh phí bầu cử; kinh phí cải cách tiền lương. 

2. Công tác Tài chính Hành chính sự nghiệp:  

                                        
5 Ngân hàng Việt Nam chi nhánh tỉnh Trà Vinh về việc thẩm định dự thảo Quy chế phân loại nợ, trích lập quỹ dự phòng 

và xử lý rủi ro trong hoạt động cho vay của Quỹ Đầu tư phát triển Trà Vinh; Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc ý kiến tên gọi 

của thiết bị Hợp đồng hỗ trợ số 15/HĐ-BQLDA ngày 17/4/2020 giữa Ban Quản lý Dự án SME Trà Vinh và Công ty 

TNHH MTV SXTM Dương Phát; Góp ý dự thảo: Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 40/2018/NĐ-

CP của Chính phủ về quản lý hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp; hướng dẫn thực hiện việc hỗ trợ đào tạo 

nghề cho lao động đang làm việc trong doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh. 

6 Phúc đáp Công văn số 824/CAT-ANCTNB ngày 11/6/2021 của Công an tỉnh về việc rà soát, thống kê và đánh giá nhu 

cầu đào tạo nguồn nhân lực về an toàn, an ninh mạng; Góp ý dự thảo: Quyết định thành lập Đội ứng cứu sự cố an toàn 

thông tin mạng tỉnh Trà Vinh; Quy chế hoạt động và Quyết định phân công nhiệm vụ Ban Biên tập Cổng Thông tin điện 

tử tỉnh; Cập nhật các bản vá lỗi lỗ hổng hệ điều hành máy tính trên hệ thống mạng và xử lý, khắc phục lỗ hổng bảo mật 

mới trong phần mềm WinRAR theo văn bản hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông; Tham dự diễn tập ứng cứu sự cố  

thường niên ASEAN - JAPAN năm 2020 tại Sở Thông tin và Truyền thông. 
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- Thẩm định kinh phí tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP và 
Nghị định số 113/2018/NĐ-CP của chính phủ. 

- Ban hành Quyết định: Phê duyệt dự toán, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
mua sắm trang thiết bị cho các đơn vị; 

- Công văn gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường: Ý kiến dự thảo Đề cương nhiệm 
vụ rà soát điều chỉnh danh mục vùng hạn chế khai thác nước dưới đất; Sở Y tế: Ý kiến 

về chủ trương mua vật tư tiêu hao, vật tư - hóa chất xét nghiệm sinh phẩm chẩn đoán 
invitro sử dụng tại Trung tâm Y tế huyện Càng Long năm 2021. 

3. Công tác Tài chính Đầu tư: 

- Tiếp tục thực hiện thẩm tra quyết toán dự án đã nhận hồ sơ, theo dõi và đôn đốc 
các chủ đầu tư nộp báo cáo quyết toán. 

- Tiếp tục báo cáo tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công năm 2021 
(theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính). 

- Tiếp tục thực hiện thẩm tra quyết toán vốn đầu tư XDCB theo niên độ ngân sách 
2020 (theo Thông tư 85/2017/TT-BTC ngày 15/8/2017 của Bộ Tài chính). 

4. Công tác Giá và công sản: 

- Trình UBND tỉnh ban hành Quyết định Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng 

xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế trang bị cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc 
phạm vi quản lý của tỉnh Trà Vinh; Quyết định sửa đổi Phụ lục ban hành kèm theo 

Quyết định số 06/2019/QĐ-UBND ngày 22/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh 
quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng tại các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Trà Vinh. 

- Thẩm định Đề án sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào mục 
đích cho thuê, liên doanh, liên kết. 

5. Công tác Thanh tra Tài chính: 

 - Công bố kết luận thanh tra về mua sắm trang thiết bị y tế phòng chống dịch 

Covid-19 và công tác quản lý, sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê, kinh 
doanh, liên doanh liên kết tại Sở Y tế. 

- Lập kế hoạch thanh tra, dự thảo Quyết định thanh tra công tác quản lý ngân sách 
nhà nước trên địa bàn huyện Cầu Ngang; thành viên Đoàn lập kế hoạch thanh tra chi 

tiết. 

- Tham gia góp ý với Thanh tra tỉnh dự thảo các Thông tư về nghiệp vụ công tác 

thanh tra. 

6. Công tác Tài chính Doanh nghiệp và Tin học Thống kê: 

- Trình Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xử lý gia cố, khắc phục sạt lở mức độ nguy 
hiểm trên địa bàn xã Tam Ngãi, huyện Cầu Kè. 

- Báo cáo Bộ Tài chính về tình hình tài chính năm 2020 của các doanh nghiệp 
FDI. 

- Tiếp tục cập nhật các bản vá lỗi lỗ hổng hệ điều hành máy tính trên hệ thống 

mạng và xử lý, khắc phục lỗ hổng bảo mật mới trong phần mềm WinRAR theo văn 
bản hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông.  

- Cấp mã số đơn vị quan hệ với ngân sách; cập nhật tin, văn bản chuyên ngành 
lên Trang thông tin điện tử. 

7. Công tác nội vụ: 
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- Thực hiện các báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Tỉnh ủy, UBND tỉnh 
và các Sở, ngành có liên quan. 

Trên đây là báo cáo tình hình công tác tháng 7/2021 và chương trình công tác 
tháng 8/2021 của Sở Tài chính./. 

 

Nơi nhận: 
- VP Tỉnh ủy (b/c); 
- VP UBND tỉnh (b/c); 
- Sở KH&ĐT; 
- BGĐ Sở;  
- Trang TTĐT; 
- Các Phòng, ban thuộc Sở 
- Lưu: VT. 

TL. GIÁM ĐỐC                                                                         

CHÁNH VĂN PHÒNG 
 

 
 
 

Lâm Quốc Việt 
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